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Federação Portuguesa de Pentatlo Moderno          

11        CAIXA                              56,968.18 56,914.93 53.25

111       Caixa A                            56,968.18 56,914.93 53.25

12        DEPOSITOS A ORDEM                  245,802.10 249,288.21 3,486.11

121       Bancos                             245,802.10 249,288.21 3,486.11

1212      CGD                                245,802.10 249,288.21 3,486.11

Total da classe 1 302,770.28 306,203.14 53.25 3,486.11

22        FORNECEDORES                       24,020.25 27,690.25 3,670.00

221       FORNECEDORES C/C                   24,020.25 27,690.25 3,670.00

2211      FORNECEDORES GERAIS                22,020.25 27,690.25 5,670.00

22111     FORNECEDORES NACIONAIS             2,000.00 6,100.11 4,100.11

22111005  Abreu & Cipriano Auditores Sroc    3,198.00 3,198.00

22111018  Guerin Lda                         179.93 179.93

22111033  PLMJ                               1,156.30 1,156.30

22111042  COMAPNHIA SEGUROS VITORIA          3,700.29 3,700.29

22111044  CHN LDA                            1,386.61 1,386.61

22111118  Astrolabio Lda                     1,230.00 1,230.00

22111139  Sousa Santos SROC                  2,000.00 4,155.00 2,155.00

22111140  IDP                                9,422.00 10,453.00 1,031.00

22111153  Pires Barata Lda                   1,747.12 1,747.12

22111174  Cardoso Boavida Lda                0.00 484.00 484.00

24        ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS     3,363.07 5,360.44 1,997.37

242       RETENÇÃO DE IMPOSTOS SOBRE RENDIM 3,363.07 5,360.44 1,997.37

2422      Trabalho independ.(Empres./Profiss) 3,363.07 5,360.44 1,997.37

25        FINANCIAMENTOS OBTIDOS             20,000.00 20,000.00

251       INSTITUIÇÕES CRÉDITO E SOC.FINANCEI 20,000.00 20,000.00

25111     A CURTO PRAZO                      20,000.00 20,000.00

26        ACCIONISTAS / SÓCIOS               4,539.50 15,233.28 10,693.78

268       OUTRAS OPERAÇÕES                   0.00 11,006.28 11,006.28

2683      FEDERAÇÕES                         0.00 190.00 190.00

2683210   Conf. Desp. Portugal               0.00 190.00 190.00

2685      CLUBES                             4,037.00 4,310.17 273.17

26859     OUTRAS OPERACOES                   0.00 273.17 273.17

2685920   Clube Pentajovem                   4,037.00 4,310.17 273.17

2689      OUTROS AGENTES DESPORTIVOS         502.50 10,733.11 10,230.61

26899     OUTRAS OPERAÇÕES                   0.00 10,733.11 10,733.11

268991    PRATICANTES                        502.50 10,733.11 10,230.61

26899112  João Ferreira                      0.00 1,635.00 1,635.00

26899113  Carlos Campos                      0.00 3,218.11 3,218.11

26899114  Andre Pereira                      0.00 3,210.00 3,210.00

26899118  David Bernardino                   0.00 675.00 675.00

26899119  Luis Martins                       0.00 655.00 655.00

26899121  Sara Costa                         502.50 1,340.00 837.50

27        OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR  218,150.00 198,900.00 19,250.00

A transportar 19,847.26354,693.10 53.25374,487.11
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Transporte 354,693.10 374,487.11 53.25 19,847.26

275       Credores por subscrições não libera 218,150.00 198,900.00 19,250.00

2751      IDP                                218,150.00 198,900.00 19,250.00

27510     CONTRACTOS PROGRAMA                218,150.00 198,900.00 19,250.00

275101    DPD                                156,000.00 143,200.00 12,800.00

275102    ENQUDRAMENTO TECNICO               9,750.00 8,960.00 790.00

275104    ALTA COMPETIÇAO E SELECÇ. NACIONAS 38,500.00 35,340.00 3,160.00

275106    FORMAÇÃO REC HUMANOS               7,500.00 5,000.00 2,500.00

275107    COOPERAÇÃO DESP. INTERNACIONAL     400.00 400.00

275108    CONSTRUCAO REFERENCIAIS            6,000.00 6,000.00

Total da classe 2 270,072.82 267,183.97 19,250.00 16,361.15

43        ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS            84,597.80 84,511.29 86.51

433       EQUIPAMENTO BASICO                 9,169.83 0.00 9,169.83

4331      Mercado Nacional                   9,169.83 0.00 9,169.83

435       EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO         35,659.39 0.00 35,659.39

4351      Mercado Nacional                   35,659.39 0.00 35,659.39

437       OUTROS ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS     39,768.58 0.00 39,768.58

4371      FERRAMENTAS E UTENSILIOS           4,884.04 0.00 4,884.04

43711     Mercado Nacional                   4,884.04 0.00 4,884.04

4379      OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS     34,884.54 0.00 34,884.54

43791     Mercado nacional                   34,884.54 0.00 34,884.54

438       DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS            0.00 84,511.29 84,511.29

4383      Equipamento basico                 0.00 9,169.83 9,169.83

4385      Equipamentos administrativos       0.00 35,572.88 35,572.88

4387      Outros activos fixos tangíveis     0.00 39,768.58 39,768.58

43871     Ferramentas e utensilios           0.00 4,884.04 4,884.04

43879     Outras imobilizacoes corporeas     0.00 34,884.54 34,884.54

Total da classe 4 84,597.80 84,511.29 86.51 0.00

51        CAPITAL                            35,912.45 29,467.08 6,445.37

511       Fundo Social                       35,912.45 29,467.08 6,445.37

Total da classe 5 35,912.45 29,467.08 6,445.37 0.00

61        CUSTO MERC. VENDIDAS E MAT.CONSUMI 64,251.67 64,251.67

614       Materiais de Consumo               64,251.67 64,251.67

6141      Material desportivo                61,852.20 61,852.20

6142      Medicamentos e artigos de saude    26.81 26.81

6144      Materiais diversos                 2,372.66 2,372.66

62        FORNECIMENTOS E SERVICOS EXTERNOS 161,962.82 161,962.82

622       SERVIÇOS ESPECIALIZADOS            71,292.90 71,292.90

6221      TRABALHOS ESPECIALIZADOS           7,200.00 7,200.00

62211     TOC                                7,200.00 7,200.00

6224      HONORARIOS                         20,672.49 20,672.49

62241     TERRITORIO NACIONAL                20,032.49 20,032.49

A transportar 104,358.55764,805.02 110,346.42758,817.15

Licenciado a  Motivar Ideias, Lda/Software Sage Portugal                                            
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Transporte 764,805.02 758,817.15 110,346.42 104,358.55

622411    Iva Incluido                       2,460.00 2,460.00

622413    Isentos - Art.9º-CIVA              15,372.49 15,372.49

622414    Advogados                          2,200.00 2,200.00

62242     SUJEITOS A TRIBUTAÇÃO AUTÓNOMA     640.00 640.00

622422    Regime isençao - Artº. 53º.-CIVA   640.00 640.00

6226      CONSERVAÇÃO E REPARAÇÕES           258.76 258.76

62261     TERRITORIO NACIONAL                258.76 258.76

622611    Iva Incluido                       258.76 258.76

6228      OUTROS                             43,161.65 43,161.65

623       MATERIAIS                          467.43 467.43

6233      MATERIAL DE ESCRITORIO             467.43 467.43

62331     Iva Incluido                       467.43 467.43

624       ENERGIA E FLUIDOS                  4,134.65 4,134.65

6241      ELECTRICIDADE                      130.95 130.95

62411     Com IVA dedutivel - Taxa Reduzida  130.95 130.95

6242      COMBUSTIVEIS                       3,916.79 3,916.79

62422     NAO SUJEITOS A TRIBUTAÇAO  AUTONOMA 3,916.79 3,916.79

624221    GASOLINA                           194.95 194.95

6242211   Iva Incluido                       194.95 194.95

624222    GASOLEO/GPL (50% IVA dedutivel)    3,721.84 3,721.84

6242222   -IVA nao dedutivel(50%)            3,721.84 3,721.84

6243      AGUA                               86.91 86.91

62431     Com IVA dedutivel -Taxa Reduzida   86.91 86.91

625       DESLOCAÇÕES, ESTADAS E TRANSPORTE 46,573.46 46,573.46

6251      DESLOCACOES E ESTADAS              46,573.46 46,573.46

62511     TERRITORIO NACIONAL                17,888.02 17,888.02

625111    Iva incluido                       17,888.02 17,888.02

625112    -IVA nao dedut.*artº.21º-1-c)*CIVA 0.00 0.00

62512     ESTRANGEIRO                        28,685.44 28,685.44

625121    Iva Incluido                       28,685.44 28,685.44

625122    -IVA nao dedut.-artº.21º-1-c)*CIVA 0.00 0.00

626       SERVIÇOS DIVERSOS                  39,494.38 39,494.38

6261      RENDAS E ALUGUERES                 19,228.37 19,228.37

62611     VIAT.LIG.PASSAGEIROS E MISTAS=T.A.= 6,733.42 6,733.42

626112    -IVA nao dedut.*Artº.21º-1-a)-CIVA 2,562.82 2,562.82

626113    RENTING MULTIRENT                  4,170.60 4,170.60

62613     OUTRAS RENDAS                      12,494.95 12,494.95

626133    Outras rendas isentas              456.00 456.00

626137    Centro de alto rendimento          10,378.50 10,378.50

626138    Aluguer  de Instalações            952.65 952.65

626139    Aluguer Cavalos                    707.80 707.80

6262      COMUNICACAO                        2,667.98 2,667.98

62622     Telefones                          2,348.19 2,348.19

62623     Selos/serv.CTT-isentos artº9-CIVA  319.79 319.79

6263      SEGUROS                            3,700.29 3,700.29

62635     DESPORTIVOS                        3,700.29 3,700.29

6265      CONTENCIOSO E NOTARIADO            2,065.40 2,065.40

62651     CUSTOS NORMAIS                     2,065.40 2,065.40

A transportar 104,358.55905,670.10 110,346.42899,682.23
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Transporte 905,670.10 899,682.23 110,346.42 104,358.55

626511    Com IVA dedutivel - Taxa Normal    1,156.30 1,156.30

626512    Excluido IVA-Notar/Tribun/Conservat 909.10 909.10

6266      DESPESAS DE REPRESENTACAO          10,000.00 10,000.00

62661     Iva Incluido                       10,000.00 10,000.00

6268      OUTROS SERVIÇOS                    1,832.34 1,832.34

62681     Com IVA dedutivel - Taxa Normal    1,683.29 1,683.29

62682     Regime isençao ou pequen.retalhista 149.05 149.05

64        GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃ 513.67 513.67

642       ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS            513.67 513.67

6426      Equipamento administrativo         513.67 513.67

68        OUTROS GASTOS E PERDAS             30,994.91 30,994.91

688       OUTROS                             5,008.97 7,208.97 2,200.00

6881      Correcções relativas períod.anterio 0.00 10,017.94 10,017.94

68811     Correcção Exercícios anteriores    5,008.97 5,008.97

6883      QUOTIZAÇÕES                        1,100.00 1,100.00

689       CUSTOS C/APOIOS FINANCEIROS A.DESPO 24,885.94 24,885.94

6897      Restantes custos com apoios finance 22,290.94 22,290.94

6898      Praticantes                        2,595.00 2,595.00

69        GANHOS E PERDAS DE FINANCIAMENTO   601.25 601.25

691       JUROS SUPORTADOS                   564.15 564.15

6914      Descontos de titulos               564.15 564.15

698       OUTROS GASTOS E PERDAS DE FINANCIA 37.10 37.10

6988      Outros                             37.10 37.10

Total da classe 6 258,324.32 258,324.32 0.00 0.00

75        SUBSIDIOS A EXPLORACAO             264,312.19 264,312.19

751       Subsídios do Estado e outros entes 209,250.00 209,250.00

7511      IDP                                209,250.00 209,250.00

75111     DPD                                156,000.00 156,000.00

75112     ET                                 9,750.00 9,750.00

75114     AC                                 38,500.00 38,500.00

75116     FORMAÇAO RECURSOS HUMANOS          5,000.00 5,000.00

752       Subsídios de outras entidades      8,897.05 8,897.05

7528      OUTRA ENT. DESPORTIVAS             8,897.05 8,897.05

75281     COP                                8,897.05 8,897.05

752812    PROJ.ESPERANÇAS OLIMPICAS          8,897.05 8,897.05

758       DE OUTRAS ENTIDADES                46,165.14 46,165.14

7582      Outros                             46,165.14 46,165.14

Total da classe 7 264,312.19 264,312.19 0.00 0.00

81        RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO     293,779.27 299,767.14 5,987.87

811       Resultado antes de impostos        264,312.19 264,312.19

818       Resultado Líquido                  29,467.08 35,454.95 5,987.87

A transportar 110,346.421,509,769.13 110,346.421,509,769.13
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Transporte 1,509,769.13 1,509,769.13 110,346.42 110,346.42

Total da classe 8 293,779.27 299,767.14 0.00 5,987.87

Total 110,346.42110,346.421,509,769.131,509,769.13

Licenciado a  Motivar Ideias, Lda/Software Sage Portugal                                            


